
 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ПЕРВОПЕСЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.06.2025                                                      №  13 

п. Заозёрный 

Ишимского муниципального района 

 
 

О запрете купания в несанкционированных  

и необорудованных местах на водных  

объектах Первопесьяновского 

сельского поселения Ишимского  

муниципального района  

 в  летний период 2025 года  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 03.06.2006 № 73-ФЗ "О введении в действие Водного кодекса РФ", в связи с 

отсутствием санкционированных мест для купания, в целях предотвращения 

несчастных случаев на водных объектах Первопесьяновского сельского 

поселения и возникновения среди населения инфекционных заболеваний,  

п о с т а н о в л я ю : 

 

1. Запретить купание граждан в местах неорганизованного 

массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных 

на территории Первопесьяновского сельского поселения Ишимского 

муниципального района Тюменской области в период летнего купального 

сезона 2025 года. 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах на территории Первопесьяновского  сельского поселения 

Ишимского муниципального района на 2025 год, согласно приложению № 1 к 

настоящему распоряжению. 

3. Установить запрещающие знаки (аншлаги) на опасных участках водоемов  

Установить информационные знаки «Купаться запрещено» в местах, 

опасных для купания и необорудованных для этой цели, расположенных на 

территории Первопесьяновского сельского поселения Ишимского 

муниципального района Тюменской области: 

- озера Песчаное у магазина «Водолей»; 

- озера Песчаное «дамба» с. Первопесьяново;  

4. Разместить памятку о мерах безопасности и поведении на воде на 

официальных страницах Первопесьяновского сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области в социальных сетях 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 2) 



5. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 

органов государственной власти Тюменской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в 

сельской библиотеке. 

6. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/). 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Первопесьяновского  

сельского поселения                                                                              В.Н.Тюменцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ishimpravda.ru/


 Приложение № 1 к постановлению 

администрации Первопесьяновского сельского поселения 

от 06.06.2025 № 13 

 

П Л А Н 

по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах и охране жизни и 

здоровья людей на водных объектах на территории Первопесьяновского сельского 

поселения Ишимского муниципального района Тюменской области 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Создать мобильную группу для 

проведения профилактических 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах  

до 10.06.2025 Тюменцев В.Н.., глава 

Первопесьяновского 

сельского поселения 

2 Выявление мест неорганизованного 

отдыха людей на водных объектах 

Весь летний 

купальный 

период 

Тюменцев В.Н.., глава 

Первопесьяновского 

сельского поселения 

3 Проверить наличие установленных 

аншлагов «Купание запрещено» в 

несанкционированных местах для 

купания 

до 10.06.2025 Тюменцев В.Н.., глава 

Первопесьяновского 

сельского поселения 

4 Размещение на информационных 

стендах объявления о запрете 

купания в водоёмах поселения 

до 10.06.2025 специалист 

администрации 

Первопесьяновского 

сельского поселения 

5 Проведение информационно-

разъяснительной работы среди детей, 

посещающих летние 

оздоровительные площадки по месту 

жительства, по правилам 

безопасности поведения на воде в 

летний период 

Весь летний 

купальный 

период 

Ответственные за 

организацию и 

проведение 

мероприятий на летних 

оздоровительных 

площадках, 

администрация 

сельского поселения 

6 Патрулирование запрещенных мест 

для купания, проведение  

информационно-разъяснительной 

работы среди населения о запрете 

купания в неорганизованных местах 

для отдыха людей на водных 

объектах 

10.06-01.08.2025 Мобильная группа 

7 Привлечение к административной 

ответственности купающихся в 

запрещенных местах согласно статьи 

2.5.Кодекса Тюменской области «Об 

административной ответственности» 

Весь летний 

купальный 

период 

Участковый 

уполномоченный 

полиции МО МВД 

России «Ишимский» 

 


